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Цел на стратегискиот план за комуникација
Овој документ дава структуриран преглед на приоритетните целни групи, целите, каналите, динамиката, одговорностите и показателите за успехот на комуникациите на Советот (2026–2028). Тој служи како жива алатка што треба да се ажурира годишно заедно со Годишниот план за комуникација.
Стратегискиот план за комуникација ги преточува целите на Комуникациската стратегија во конкретни комуникациски пристапи, водејќи грижа сите целни групи да добијат соодветна, навремена и ефикасна комуникација во целото времетраење на Стратегијата.
	Целни групи
	Цел (Зошто)
	Канали и формати
	Динамика
	Одговорност
	Показатели (примери)

	Членови на Советот - ГО
	Зајакнување на внатрешната координација; обезбедување двонасочен проток со избирачите (СЦ3)
	Брифинзи преку е-пошта; споделена база на документи; месечни координативни повици; шаблони за известување/ажурирања на избирачите
	Најмалку квартално / во зависност од случувањата; месечно (повици)
	Претседател/ Заменик; Секретаријат; РГ за комуникации
	Стапка на присуство; # на поднесени известувања/ажурирања кон избирачите; навременост на дадените информации

	Членови на Советот - Институции
	Подобрување на институционалната кохерентност и оптимизирање на комуникациските текови (СЦ3)
	Официјални брифинзи, меѓуминистерски белешки; владини канали; клучни пораки; ажурирања на веб-страницата
	По секоја сесија
	Секретаријат; Институционални претставници
	# на министерски брифинзи; време на објавување; # на заеднички соопштенија

	Секретаријат (Одделение за соработка со невладини организации)
	Оперативна координација; уредувачка контрола; (СЦ2, СЦ3)
	Ажурирања на веб-страницата; надградба/развој на веб-страницата; развој и одржување на визуелен идентитет; Уреднички календар; листа за проверка на публикации;
	Во зависност од развојот
	Секретаријат
	Навремен % на планирани резултати; стапка на грешки; месечни извештаи 

	Мрежи и организации на ГО
	Зголемување на учеството во консултациите; подобро разбирање на улогата на Советот (СЦ1, СЦ2)
	Ажурирања на веб-страницата, социјални медиуми; мејлинг листа; квартални билтени; регионални информативни сесии; тематски неформални настани; консултативни повици; печатени информативни материјали (брошури, летоци, информативни листови)
	По повик; квартални информативни сесии
	Секретаријат; Членови на Советот
	# на влезни податоци; присуство на настани; посети на веб-страницата; ангажман на социјалните мрежи

	Медиуми
	Подобрување на видливоста; точно известување (СЦ2)
	Соопштенија за медиумите; брифинзи за медиумите; интервјуа со претседателот/членовите; гостувања во емисии во живо; централна контакт точка за медиумски прашања
	Најмалку квартални брифинзи во согласност со случувањата
	Претседател/назначени членови; Секретаријат
	# на споменувања во медиумите; процент на точно известување

	Собрание
	Промовирање на разбирањето на препораките на Советот за овозможувачка околина (СЦ1, СЦ2)
	Парламентарни брифинзи; наменски состаноци; Учество во јавни расправи
	Ад хок; во зависност од развојот на настаните
	Претседател; назначени членови
	# на споделени кратки информации; покани за расправи; усвојување препораки

	Владини тела
	Координирање на реформите; проследување на заклучоците на Советот (СЦ1, СЦ3)
	Меѓуинституционални состаноци; кратки извештаи за политиките; вкрстено објавување на веб-страницата/ENER
	Квартално; ад хок
	Институционални членови; Секретаријат
	# на одржани состаноци; време на одговор на предлозите од Советот; прифаќање на препораките

	Локални самоуправи
	Проширување на дијалогот на локално ниво; промовирање на соработката со ГО; зајакнување на соработката по прашања од локалното граѓанско општество (СЦ1)
	Регионални сесии; општински веб-страници; заеднички настани
	Годишно; на годишниот состанок на ЗЕЛС;
ад хок/во зависност од случувањата
	Членови на Советот; Секретаријат
	# на ангажирани општини; # на заеднички настани; повратни информации од учесниците

	Меѓународни партнери (ЕУ, донатори)
	Усогласување на комуникацијата со приоритетите на ЕУ; максимално искористување на поддршката (СЦ2)
	Состаноци за координација на донаторите; белешки за напредокот; јавни настани
	Редовен годишен извештај; ад хок/во зависност од развојот на настаните
	Претседател; Секретаријат
	# на координативни состаноци; поддржани активности за видливост; заеднички изјави

	Општа јавност
	Градење доверба и препознавање, зголемување на транспарентноста и свеста за улогата и резултатите на Советот (СЦ2)
	Веб-страница; социјални медиуми; видеа; инфографици; годишен форум; печатени информативни материјали; промотивни материјали
	Тековно; редовно и во зависност од случувањата
	Секретаријат; РГ за комуникации
	Број на посетители на веб-страницата; досег на социјалните мрежи; присуство на настани; расположение (квалитативно)
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